АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ОКТЯБРЬСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 апрель 2025 й                                №32                                    2 апреля 2025 г

	О ведении похозяйственных книг в электронной форме на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», администрация сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать закладку электронных похозяйственных книг (далее – ЭПК) на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на период 2025-2029 гг. и осуществлять ведение похозяйственных книг в течение 5 (пяти) лет в электронном виде в соответствии с Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».

2. Закрепить полномочия по ведению похозяйственных книг в установленном порядке и выдаче выписок из ЭПК о ведении личного подсобного хозяйства (далее – ЛПХ) за главой администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан и управляющей делами данной администрации Кузнецовой С.А.;

3. Управляющей делами администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:

3.1. Осуществлять сбор сведений ежегодно по состоянию на 1 января текущего года путем сплошного обхода и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля;

3.2. Обеспечить сохранность похозяйственных книг на бумажных носителях до их передачи в муниципальный архив;
3.3. Передачу электронного массива на архивное хранение производить в соответствии с требованиями архивного законодательства Российской Федерации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Н.Н. Маковеева
                               СОГЛАСИЕ

             со сведениями, внесенными в похозяйственную книгу

                         в информационной системе

    Я,        ____________________________________________________________,

паспорт _________________ выдан ___________________________________________

__________________________________________________________________________,

адрес регистрации: _______________________________________________________,

подтверждаю, что по состоянию на _________ сведения в похозяйственную книгу

N ________________ лицевой счет ЛПХ N _____________________________________

внесены органом местного самоуправления ___________________________________

                                           (наименование органа местного

                                                  самоуправления,

___________________________________________________________________________

   Ф.И.О. и должность лица, вносившего сведения в похозяйственную книгу)

в полном объеме с моих слов и являются верными.

    Настоящим  также  выражаю  свое  согласие/несогласие  на обработку моих

персональных   данных,   содержащихся  в  иных  информационных  системах  и

полученных  в  целях  внесения  в  похозяйственную книгу посредством единой

системы  межведомственного  электронного  взаимодействия  для целей ведения

похозяйственной  книги,  в  соответствии  с  перечнем  данных, отраженных в

приложении N 1 к настоящему приказу.

"__" __________ 20__ года     ________________     (______________________)

                                  Подпись            Расшифровка подписи